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اعضای جدید هیأت منصفه دادگاه های 
مطبوعاتی و سیاسی تعیین شدند

سید ناصر سراج، نماینده رئیس قوه قضائیه در تعیین اعضای هیأت منصفه 
مطبوعات سراســر کشــور خبــر داد که از بین ۱۴ صنف مختلــف ۲۱ عضو جدید 
هیأت منصفه دادگاه های مطبوعاتی و سیاســی تعیین شــدند و از این به بعد 
دادگاه های مطبوعاتی و سیاســی با حضور هیأت منصفه جدید برگزار خواهند 

شد. 
بــه گــزارش مرکز اطلاع رســانی قوه قضائیــه، بر این اســاس عضویت علی اکبر 
کســاییان، علی اکبر اشعری، علی رضا ســربخش، یوسف قروی قوچانی، احمد 
مؤمنی راد، محمود خسروی وفا، عفت شریعتی، نادر قدیانی، پروین سلیحی، 
محســن قمــی، حســن حمیــدزاده و ســیدعلی جمالیــان در هیــأت منصفــه 
دادگاه های مطبوعاتی و سیاســی تمدید شــده اســت. همچنین علی ســرلک، 
حسن خجســته باقرزاده، رمضان موســوی مقدم، محمد علی امانی، محسن 
اســماعیلی، ابوالقاســم طالبی، اکبر نصراللهی، محمد حسن رحیمیان و امیر 
خوراکیــان نیــز در دوره جدیــد ایــن هیــأت منصفــه جایگزین 9 نفــر از اعضای 
ســابق شدند. لازم به ذکر اســت که در استان تهران ۲۱ نفر عضو هیأت منصفه 
مطبوعات و سیاســی و در سایر استان ها ۱۴ نفر از اعضای این هیأت هستند. در 
سال 98 و با دستور سیدابراهیم رئیسی، رئیس وقت قوه قضائیه و مطابق اصل 
۱۶8 قانون اساسی علاوه بر جرایم مطبوعاتی، رسیدگی به جرایم سیاسی نیز به 
هیأت منصفه مطبوعات سپرده شد. هیأت منصفه نقش مشاور برای قضات 
ایفا می کنند و پس از اعلام ختم رســیدگی بلافاصله اعضای هیأت منصفه به 
شــور پرداختــه و نظر کتبی خــود را درباره اینکه متهم بزهکار اســت یا خیر و در 
صورت بزهکاری آیا مســتحق تخفیف است یا نه، اعلام می دارند. در ادامه اگر 
نظــر هیأت منصفــه مبنی بر بزهکاری و مجرمیت متهم باشــد، دادگاه الزامی 
به رعایت نظر هیأت منصفه ندارد و می تواند حکم به برائت متهم نیز صادر 
کنــد امــا اگر نظر هیأت منصفــه، دایر بر عدم مجرمیت یا برائت متهم باشــد، 
دادگاه نیز باید نظر هیأت منصفه را لحاظ کند. اگر دادگاه با توجه به نظر هیأت 
منصفــه، حکم به مجرمیــت و محکومیت متهــم صادر کند، ایــن حکم قابل 

تجدیدنظرخواهی است.
موضــوع برگزاری دادگاه های سیاســی هر چند ســال ها مــورد توجه و تأکید 
بسیاری از حقوقدانان و فعالان سیاسی بود اما جدی شدن آن به تصویب قانون 
»جرم سیاسی« در مجلس نهم در بهمن ماه سال 94 بر می گردد. با تصویب و 
سپس ابلاغ این قانون در خردادماه 95 اولین زمینه ها برای برگزاری دادگاه های 
سیاســی مهیا شــد. با این حال تا چهار ســال بعد یعنی خردادماه 99 خبری از 
اجرای این قانون نشــد. آن زمان بود که ابراهیم رئیســی، رئیس وقت دســتگاه 
قضایی شخصاً وارد این موضوع شد و در ۱7 خرداد 99 بخشنامه ای برای اجرای 
ایــن قانــون ابلاغ کــرد و دســتور داد دادگاه هایی کــه به پرونده متهمــان جرایم 
سیاسی رسیدگی می کند، باید با حضور هیأت منصفه و به صورت علنی باشند. 
بنا به قانون جرم سیاسی، جرایمی که با انگیزه نقد عملکرد حاکمیت یا کسب 
یا حفظ قدرت انجام شوند جرم سیاسی محسوب می شوند. مجزا بودن محل 
نگهداری درمدت بازداشت و حبس از مجرمان عادی، ممنوعیت از پوشاندن 
لباس زندان در طول دوران بازداشت و حبس، ممنوعیت بازداشت و حبس به 
صورت انفرادی بجز در مواردی که مقام قضایی بیم تبانی بدهد، حق ملاقات و 
مکاتبه با بستگان درجه اول در طول مدت حبس از حقوق متهمان و محکومان 
سیاسی است. بعد از این اولین دادگاه سیاسی در ۲0 مهرماه 99 برگزار شد. این 
دادگاه در پی شکایت وزارت وقت اطلاعات از علیرضا زاکانی تشکیل شده بود 
کــه در نهایــت رأی به برائــت زاکانی داد. یک هفته بعــد در ۲7 مهرماه دومین 
جلســه دادگاه جرایم سیاسی برای محاکمه نعمت احمدی، وکیل دادگستری 
به اتهام نشــر اکاذیب برگزار گردید. روز دوم آذرماه هم ســومین جلســه دادگاه 
جرایم سیاسی برای محاکمه حسام الدین آشنا بابت دو مورد اتهام نشر اکاذیب 
با شــکایت معاونت فضای مجازی دادســتانی کل کشــور و همچنین شــکایت 
سرپرســت دادسرای فرهنگ و رســانه برگزار گردید. در دادگاه های دوم و سوم، 
نعمت احمدی و سپس حسام الدین آشنا مجرم شناخته شدند. در ۱۲ بهمن 
مــاه 99 هم چهارمین جلســه این دادگاه ها بــرای محاکمه محمدعلی وکیلی، 
مدیرمسئول روزنامه ابتکار برگزار شد. اینها در شرایطی است که در شهریورماه 
سال 99 علی القاصی مهر، دادستان تهران از احصای قریب ۲0 پرونده مشمول 
جرم سیاســی در دادســرای تهران خبر داده بود. بدین ترتیب در دوره ۲ ســاله 
گذشــته طلســم عدم برگزاری دادگاه های سیاســی و اجرا نشــدن قانون در این 

خصوص شکسته شد. 
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تأکید اژه ای بر برخورد قاطع با دست اندازان به 
حقوق مردم

رئیس دســتگاه قضا گفت: قوه قضائیه مصمم اســت با دســت اندازان به حقوق 
مــردم و بیت المــال و کســانی که ســد راه مردم می شــوند برخورد قاطــع کند.بنا 
به گــزارش مرکــز رســانه قــوه قضائیه، حجت الاســام  محســنی اژه ای در جلســه 
صبــح دیــروز شــورای عالــی قــوه قضائیــه با بیــان اینکــه امروز شــیطان بــزرگ و 
صهیونیســت ها و عوامل آنها به اشــکال مختلف در حال گســترش جنایات ضد 
بشــری در جهان هســتند و در طول تاریخ و دهه های اخیر اقدامات رذیانه علیه 
ملت هــای آزادیخــواه جهان انجام داده اند، از مســلمانان جهان خواســت که در 
برابر توطئه های دشمنان هوشیار باشند و فریب و نیرنگ آنها را که به دنبال تفرقه 
افکنی در امت اسام هستند نخورند و اجازه ندهند شیاطین به اهداف شوم خود 
برســند. رئیس قوه قضائیه با اشــاره به عملیات های تروریستی علیه شیعیان در 
قنــدور افغانســتان، از غریب آبــادی معاون جدید بین الملل قــوه قضائیه و دبیر 
ستاد حقوق بشر خواست که با کمک وزارت امور خارجه و دیگر نهاد های ذیربط، 
ایــن جنایــات و اقدامات نظامی و شــبه نظامــی و دیگر جنایاتی که نظام ســلطه 
در طــول ســالیان دراز علیه ملت ایران انجــام داده را با فوریــت از طریق مجامع 
حقوقی بین المللی و دادگستری تهران پیگیری کند. رئیس قوه قضائیه در بخش 
دیگــری از ســخنانش خطاب بــه همکاران خود در دســتگاه قضا گفــت: امر قضا 
ســخت و حجم کار ما بالاســت و گرفتاری ها و مشــکات هم وجــود دارد، اما این 
مشکات و حرف و حدیث هایی که برخی معاندان یا حتی خیرخواهان کم اطاع 
مطرح می کنند نباید ما را از مأموریت اصلی خود که پیشگیری از جرم و قضاوت 

به حق و فصل خصومت هاست، باز دارد و از جاده عدل و انصاف خارج کند.

قالیباف در جلسه کمیسیون ویژه بررسی طرح صیانت:

اینستاگرام بسته نمی شود، جلسات کمیسیون علنی است
نخســتین نشست رســمی کمیســیون ویژه بررســی طرح صیانت از حقوق کاربران 
در فضــای مجــازی عصر یکشــنبه با حضــور محمدباقــر قالیبــاف رئیس مجلس 
شــورای اسلامی برگزار شد؛ جلســه ای که قالیباف در آن تا حدودی به دغدغه های 
مردم در خصوص فضای مجازی پاســخ داد و تأکید کرد که قرار نیســت شبکه های 
اجتماعی و از جمله اینستاگرام بسته شود. به گزارش خانه ملت، رئیس مجلس در 
این نشست با بیان اینکه متأسفانه جریان های تخریبی در این میان به راه افتاد که 
مجلس قصد دارد پشــت درهای بسته قانونگذاری کند، گفت: مگر می شود پشت 
درهای بسته یکی از اصول قانون اساسی را اجرایی کرد. البته در همین قانون اساسی 
جلسات غیرعلنی نیز برای مجلس پیش بینی شده اما به دلیل این جوسازی ها باید 
عنوان کنم که امروز شاهد حضور بخش های مختلف کارشناسی مجلس از حوزه های 
فرهنگی، اقتصادی، امنیتی، صنعتی و آموزشــی در این کمیســیون هســتیم که هر 
یــک متخصصین حوزه های خود بوده و من مطمئنم که این طرح با دقت و توجه 
شکل خواهد گرفت. او تأکید کرد: اطلاع رسانی و اخبار این کمیسیون مشترک نیز از 
 مجموعه خبرگزاری خانه ملت و سایر رسانه ها به صورت علنی منعکس خواهد شد. 
او گفت: نباید تحت فضاســازی گروه های خاص و فشارهای خارج از کشور که اینها 
قصــد دارنــد پلتفرم ها و شــبکه های بــزرگ اجتماعــی را ببندند قــرار بگیریم، این 
کمیسیون به دنبال چنین مسائلی نیست و به دنبال قانونگذاری و پر کردن خلأ های 
قانونگذاری است. قالیباف  با اشاره به اینکه اعلام کرده اند که قصد داریم اینستاگرام 
را ببندیــم در حالی که بخشــی از زندگی مــردم در این حوزه اســت، ادامه داد: باید 
قانونگذاری کنیم و نظمی به این فضا بخشــیده شود مانند تمامی کشورهای دنیا، 

این امر طبیعی است که قانونگذار در چهارچوب قانون انجام می دهد.

نماز جمعه تهران این هفته برگزار می شود 
مرکــز ارتباطــات و رســانه شــورای سیاســتگذاری ائمــه جمعــه در اطلاعیــه ای به 
مناســبت بازگشــایی نمــاز جمعــه تهران )جمعــه ۳0 مهــر( از مردم و مســئولان 
خواســت در این مراســم عبادی و سیاســی بار دیگر حضوری حماســی، باشــکوه، 
دشمن شــکن و وحدت آفرین در نمازجمعه ام القرای جهان اسلام داشته باشند. 
به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه با اشاره به اینکه در ۲0 ماه گذشته، پس از فرود هر 
موج سرکش کرونا که مجالی برای اقامه مجدد نمازجمعه تهران فراهم می شد، 
بر اســاس تأکید رهبر معظم انقلاب اسلامی از ستاد ملی مقابله با کرونا استعلام 
و پیگیری شــد و البته هر بار، با طغیان مجدد این ویروس منحوس، فرصت ادای 
این فریضه الهی ســلب می شــد، آمده اســت: اکنون که پس از اجرای موفق طرح 
واکسیناســیون و عبــور از مــوج پنجم کرونــا، زمینه بــرای اجتمــاع وحدت بخش و 
انســجام آفرین مؤمنیــن در عیــد جمعــه و در آســتانه ولادت بــا ســعادت پیامبــر 
اعظم)ص( فراهم شــده اســت، بــر خود فــرض می دانیم از مواجهه مســئولانه و 
دلســوزانه ســتاد ملی مقابله با کرونا که برای برگزاری حداکثری نمازهای جمعه 
در 89۱ پایــگاه سراســر کشــور، در قریب به ۲ ســال گذشــته، همــکاری قابل قبولی 
داشــتند و همچنین از این ســتاد، به عنوان فرمانده واحد میدان مقابله با کرونا در 
دولــت جدیــد که زمینــه را برای تکمیل این شــبکه نورانی، با پیوســتن پایتخت به 

برگزارکنندگان نمازجمعه فراهم کردند، صمیمانه سپاسگزاری کنیم.

توافقات اولیه با عراق در زمینه تولید برق
ایرج مسجدی، سفیر کشورمان در عراق با عادل کریم، قائم مقام وزیر برق 
عــراق دیــدار و دو طرف درخصــوص تحولات تولیــد کنونی بــرق در عراق و 
روابط میان دو کشــور رایزنی کردند. به گزارش ایســنا، به نقل از الفرات نیوز، 
مســجدی در ایــن دیــدار بر آمادگــی ایران برای همــکاری دوجانبــه با عراق 
در زمینــه تولیــد برق و پر کردن شــکاف های موجود میان عرضــه و تقاضا از 
طریق راه حل های جایگزین تأکید کرد. سفیر کشورمان گفت: توافق اولیه ای 
بر ســر اختصــاص نیروگاه های تولید بــرق در داخل خاک ایــران برای تولید 
و صــادرات انحصــاری برق به عــراق وجــود دارد و این نیروگاه هــا هیچ گونه 
ارتباطــی بــا سیســتم برق ایــران ندارند. وی گفــت: این امــر نیازمند امضای 
برخی قراردادها و توافقنامه ها است و باید مذاکرات اولیه بر سر قیمت ها که 
به نفع دو کشور باشد انجام گیرد و همه این امور در راستای تقویت همکاری 
میان دو کشــور اســت. از ســوی دیگر، عادل کریم از این ابتکارعمل استقبال 
کرد و گفت که عراق آماده امضای قرارداد مشابه  به مدت 5 سال است زیرا 
ایــن کشــور برنامه های کوتاه مدت و بلندمدت در زمینــه تولید برق دارد. وی 
همچنیــن بر تمایل وزارت برق عراق بــرای ادامه همکاری با ایران در زمینه 

صادرات گاز به این کشور از طریق توافقات راهبردی تأکید کرد.

سرلشکر محمد باقری،  گروه سیاسی/ 
مســلح  نیروهــای  کل  ســتاد  رئیــس 
بــه منظــور بررســی مناســبات دفاعی 
دوجانبــه و همکاری هــای امنیتــی در 
روز  روزه  چهــار  ســفری  در  منطقــه، 
گذشــته وارد مسکو شد. او که به تازگی 
از سفر دو روزه به پاکستان بازگشته، به 
دعوت رســمی »سرگئی شــایگو« وزیر 
دفاع فدراســیون روســیه به این کشــور 
ســفر کــرد. ایــن ســفر درحالــی انجام 
شده که همکاری های امنیتی دو کشور 
از سوریه تا افغانســتان گسترش یافته 
اســت. همچنــان که در تحــولات اخیر 
قفقاز جنوبی نیز، روسیه و ایران بودند 
که توانســتند با تحرکات دیپلماتیک و 

گاه نظامی خود آن را مهار کنند.
ایســتراکوف«  »ســرگئی  ژنــرال 
جانشــین ســتاد کل نیروهــای مســلح 
فدراســیون روســیه، ژنرال »سرزنیف« 
ارشــد نظامی استان مســکو و نماینده 
ویــژه ولادیمیــر پوتیــن و کاظم جلالی 
در  ایــران  اســلامی  جمهــوری  ســفیر 
فــرودگاه  در  دیــروز  عصــر  روســیه، 
»ونوکووای« مســکو از سرلشکر باقری 
و هیأت نظامی ایران استقبال کردند.

نشســت با »ســرگئی شــایگو«  وزیر 
دفــاع و »والــری گراســیموف« رئیس 
ســتاد کل نیروهای مســلح فدراسیون 
نشســت های  در  حضــور  روســیه، 
تخصصــی و بازدید از مراکز آموزشــی 
و صنعتــی نظامی و دیــدار با فرمانده 
نیــروی دریایــی ایــن کشــور از جملــه 
برنامه هــای هیــأت عالیرتبــه نظامــی 

ایران در این سفر اعلام شده است.
اما آنچه در این دیدارها و بازدیدها 
دنبــال می شــود، یــا بــه عبــارت دیگر 
اهداف سیاســی، دفاعی و نظامی این 
ســفر چهار روزه، تقویت تــوان دفاعی 
دو  تعامــلات  راســتای  در  نظامــی  و 
کشــور بــرای هم افزایی و همــکاری در 

عرصه های مختلف است.
به گــزارش ایرنــا، سرلشــکر باقری 
بــدو ورود بــه مســکو، ایــن ســفر را در 
راســتای رویکــرد و سیاســت نــگاه بــه 
شــرق دولــت ســیزدهم ارزیابــی کــرد 
نــگاه  رئیســی  آقــای  گفــت: دولــت  و 
ویژه ای به شــرق و کشــورهای آسیایی 

دارد، کمــا اینکــه آغــاز رونــد عضویت 
ایران در ســازمان همکاری شــانگهای 
در ایــن زمــان اتفــاق افتــاد، از ایــن رو 
همکاری های نیروهای مســلح ایران و 
روســیه نیز از این جهت توسعه بیشتر 

خواهد یافت.
او بــا اشــاره بــه اینکــه در این ســفر 
علاوه بر بررسی موضوعات دوجانبه، 
بــه  هــم  افغانســتان  موضــوع  روی 
صورت خــاص تمرکــز خواهیــم کرد، 
افزود: در مورد ابعاد نظامی دوجانبه، 
صنایع دفاعی و قراردادهای نظامی و 
تبادل تجربیات گفت وگو خواهیم کرد 
و همکاری هــا در مســیر امنیــت کامل 

ســوریه نیــز مــورد بحــث قــرار خواهد 
گرفت.

ســردار باقــری افــزود: در این ســفر 
دربــاره قراردادهای خرید تســلیحاتی 
کــه بعــد از خاتمه تحریم تســلیحاتی 
جمهــوری اســلامی ایــران بــا روســیه 

داریم هم مذاکره خواهیم کرد.
ارشــد  مقام هــای  گفت وگوهــای 
دربــاره  روســیه  و  ایــران  نظامــی 
قراردادهای تسلیحاتی در حالی است 
که بر اســاس قطعنامه ۲۲۳۱ شــورای 
امنیــت ملــل متحــد و برنامــه جامــع 
اقــدام مشــترک )برجــام(  از ۲7 مهــر 
ســال گذشــته همــه محدودیت هــای 

تســلیحاتی علیــه جمهــوری اســلامی 
ایران و همچنیــن اقدامات و خدمات 
مالــی مرتبط با آن بــه صورت خودکار 
خاتمــه یافتــه اســت. در کنــار مســأله 
افغانســتان، قراردادهــای تســلیحاتی 
دو  موردعلاقــه  دوجانبــه  مســائل  و 
کشور، توســعه همکاری ها و مناسبات 
مشــترک دفاعــی و نظامی، مبــارزه با 
تروریسم و بررسی تحولات منطقه ای 
و بین المللــی نیز از موضوع های مورد 
بــا طــرف  ایرانــی  گفت وگــوی هیــأت 

روس خواهد بود.
رئیــس ســتاد کل نیروهای مســلح 
نشســتی  در  گذشــته  روز  کشــورمان 
نهادهــای  مدیــران  و  کارشناســان  بــا 
ایرانــی در محــل ســفارت جمهــوری 
گســترش  مســکو،  در  ایــران  اســلامی 
نیازمنــد  را  همســایگان  بــا  روابــط 
تدوین یا برخورداری از یک نقشــه راه 
دانســت و گفت: با توجه بــه نگاه های 
مشــترک و نزدیــک ایران و روســیه در 
و  بین المللــی  و  منطقــه ای  مســائل 
ظرفیت های زیاد همکاری فی مابین، 
مختلــف  ابعــاد  در  کشــور  دو  روابــط 
کــرد:  اضافــه  او  می یابــد.  گســترش 
در مقطــع کنونــی، بــه دلیــل شــرایط 
بین المللــی و بویــژه نگاه ویــژه رئیس 
جمهوری روســیه به تحکیم مناسبات 
با جمهــوری اســلامی ایــران، فرصت 
مغتنمــی به وجود آمــده تا این روابط 

بیش از پیش گسترش یابد.
سرلشــکر باقــری با اشــاره به ســند 
بــا چیــن  جامــع ۲۵ ســاله همــکاری 

اظهارکرد: شــاید لازم باشد با استفاده 
از تجربــه ســند ۲۵ ســاله بــا چیــن، در 
روابط با روســیه نیز چنین سندی بین 

دو کشور وجود داشته باشد.
رئیــس ســتاد کل نیروهای مســلح 
در بخــش دیگری از ســخنان خود، به 
موفقیت های جمهوری اسلامی ایران 
در ابعاد مختلف اشاره و تصریح کرد: 
همــان گونــه کــه نیروهــای مســلح در 
شــرایط تحریم توانســتند به موفقیت 
برســند و انواع تســلیحات و تجهیزات 
نظامــی و دفاعــی مــورد نیــاز خــود را 
بســازند، دیگــر بخش هــای کشــور نیز 
بایــد با همین رویکرد به پیش بروند و 
فرض را بر این قرار دهند که تحریم ها 

هیچ گاه برطرف نخواهد شد.
او به توســعه و گســترش چشمگیر 
روابط ایران و روســیه در زمینه نظامی 
و دفاعی طی پنج سال اخیر اشاره کرد 
و افزود: هرچقدر روابط و مناســبات با 
کشــورهای دوســت افزایش پیــدا کند، 
به همان میزان ذهنیت های منفی نیز 
از میــان خواهد رفت. رئیس ســتادکل 
نیروهای مســلح به ســفر اخیر خود به 
پاکســتان اشــاره کرد و گفت: در همین 
سفر هم بسیاری از ذهنیت های منفی 
برطرف شد. سرلشــکر باقری موضوع 
افغانســتان را یکــی از دســتور کارهای 
مهم مذاکرات خود با مقامات روســی 
عنــوان و تأکیــد کــرد: در کنــار موضوع 
افغانســتان، تداوم همکاری دو کشــور 
در سوریه تا دســتیابی به امنیت کامل 

مورد بحث قرار می گیرد.

دربارهقراردادهایخریدتسلیحاتیباروسیهمذاکرهمیکنیم
سرلشکر باقری در مسکو:

رنا
ای

ë ادامه از صفحه اول
رئیــس جمهور درپاســخ به ســؤالی 
ســفرهای  اثرگــذاری  میــزان  درمــورد 
اســتانی خاطرنشــان کــرد: 6 روز کار را 
در ســطح ملــی انجام می دهیــم و یک 
روز به اســتان می رویم زیــرا کاری که در 
میــدان انجام می شــود حتماً در پشــت 
میز انجام نمی شــود و حضور در استان 
برکاتــی دارد. وی افــزود: ســفر اســتانی 
ما همراه پیشــینه و پســینه اســت و هم 
قبــل از ســفر کار کارشناســی نســبت به 
نیازهــای فوری اســتان انجام می شــود 
و هــم هیأت به اســتان اعزام می شــود 
تــا نیازهای فوری را مشــخص کنند و در 
معاونت اجرایی اعتبار مورد نیاز و زمان 
مورد نیاز برای اجرای یک طرح بررسی 
می شــود و بعد در جلســه ای بــا حضور 
معاون اول استان بررسی و صورتجلسه 
می شــود و در اســتان مورد بررســی وزرا 
و مدیــران همــراه ما قرار می گیــرد و در 
جلسه شورای اداری نمایندگان مردم و 
مدیران صحبت می کنند و وزرا کارهایی 
کــه قــرار اســت انجــام شــود را در جمع 

مدیران استان مطرح می کنند.
وی بــا بیان اینکه ســفرهای اســتانی 
فقط برای کلنگ زنی نیســت و پیگیری 
بســیاری از طرح هــای نیمه کاره اســت،  
اظهار داشــت: دولت ما دولت مردمی 
اســت و در هر شــرایطی با مردم ارتباط 
خواهیم داشــت. دولت نباید ارتباطش 
را با مردم قطع کند و با خبر شدن از درد 

دل مردم بسیار مهم است.
رئیــس جمهوری با اشــاره بــه اینکه 
برخــی پــروژه هــا در گذشــته در یک جا 
شــروع و بعــد رهــا شــده و الان دچــار 
در  گفــت:  اســت،  شــده  فرســودگی 
معاونــت اجرایــی ریاســت جمهــوری 
بخشــی برای پیگیری مصوبات سفرها 
ایجاد کرده ایم و من گفته ام که پروژه ها 

زمانبندی شود.
ë  ًنسبت به مذاکرات نتیجه محور حتما

جدی هستیم
رئیسی در پاســخ به پرسشی در باره 
مذاکــرات و برنامــه جمهوری اســلامی 
ایــران و همچنیــن برنامــه بــرای رفــع 
تحریــم ها بیان داشــت: مــا کار اقتصاد 
مقاومتی را دنبال می کنیم و سفره و بازار 
و نان مردم را به مذاکرات گره نمی زنیم 
ولی ایران هیچ گاه میز مذاکرات را ترک 
نکــرده و ما نســبت به مذاکــرات نتیجه 
محور حتماً جدی هستیم. مذاکره باید 
برای جمهوری اســلامی نتیجه داشــته 
باشد و نشان جدیت طرف مقابل، لغو 
تحریم ها خواهد بــود.وی تأکید کرد: ما 
بــه آنچه گفتیم پایبند و جدی هســتیم 
و طــرف مقابــل باید جــدی باشــد و در 
همین مذاکرات چند روز پیش در تهران 

بــا نماینــده اتحادیــه اروپا گفته شــد که 
جمهوری اســلامی در این قضیه جدی 
اســت و ایــن جدیــت را بایــد در طــرف 

مقابل هم ببینیم.
 وی  در پاســخ بــه ســؤالی درمــورد 
حضور ایــران در پیمان هــای منطقه ای 
و بهره گیــری از فرصــت آن برای منافع 
و امنیــت ملــی اظهــار داشــت: مــا بــا 
عضویــت دائــم در شــانگهای ارتباط با 
زیربناهــای اقتصــادی منطقه آســیایی 
را برقــرار کردیــم و فعــالان اقتصــادی 
بایــد از ایــن زمینــه اســتفاده کننــد ولی 
مســئولیت اصلــی آن بــا وزارت خارجه 
اســت چــون اســنادی بایــد بــه امضــا 
برســد و زمانبر اســت ولــی بخش های 
مختلــف اقتصــادی بایــد با کشــورهای 
عضو شانگهای ارتباطاتی را برقرار کنند 
و بتواننــد در جهــت رونــق اقتصــادی و 
بویــژه صــادرات اقداماتــی کنند.رئیس 
جمهوری تأکید کرد: میزان صادرات ما 
در منطقه می تواند دو برابر شود، نقش 
ما در تجارت منطقه ای مناسب نیست 
و باید حتماً وضعیــت را متفاوت کنیم 
و ارتباط با کشورهای همسایه  و منطقه 

اولویت ما است.
رئیس جمهوری در پاسخ به سؤالی 
در مــورد اعزام رایزن  هــای اقتصادی به 
ســفارتخانه ها و برنامــه اقتصــادی آنها 
بــرای افزایش تجارت با کشــورها گفت: 
در دیدارهایــی کــه بــا کشــورهای عضــو 
ســازمان همــکاری هــای شــانگهای در 
در  همچنیــن  و  تاجیکســتان  اجــلاس 
تهران داشتم بدون استثنا همگی اعلام 
آمادگــی مــی کردند کــه با ایــران روابط 
تجاری داشته باشند و می گفتند اولویت 
مــا ارتبــاط ما بــا ایــران اســت و از تولید 

ایرانی استقبال می کردند.
و  افــزود:  تولیدکننــده  رئیســی 
صادرکننــده ما بداند که بــازار خوبی در 
منطقــه وجــود دارد و آمادگــی خوبــی 
هســت کــه ان شــالله دنبــال کننــد.وی 
ادامه داد: ما بزودی نشســتی با سفرای 
خودمان در کشــورهای منطقه خواهیم 
داشــت کــه کار در بحــث اقتصــادی از 

محورهای این نشست است.

رئیس جمهوری با اشــاره به رویکرد 
ایران درمورد افغانســتان بیان داشــت: 
تشکیل دولت فراگیر که همه گروه های 
مــورد  کنــد  نمایندگــی  را  افغانســتان 
حمایــت ماســت ولی آنچه امــروز بعد 
از اخــراج امریکایی هــا اتفــاق می افتــد، 
مســأله داعش به عنوان دست ســاخته  
در  مــا  راهبــرد  هاســت.  امریکایــی 
افغانســتان ایجاد ثبات و وحدت است 
و راهبــرد امریــکا در افغانســتان ایجــاد 
بی ثباتــی و تفرقه و جدایی اســت و این 
باید برای مردم افغانستان روشن شود 
که بحمدالله روشــن اســت. باید تلاش 
شود افغانستان وضعیت آرامی داشته 
آرامــش و  و  و مــردم در صلــح  باشــد 
امنیت زندگی کنند. حاکمان افغانستان 
در برابــر جنایت داعش در افغانســتان 

ایستادگی کنند.
وی همچنیــن دربــاره انتصابات در 
دولــت و برخــی تأخیرهــا در این زمینه 
گفت: محور ما بــرای گزینش همکاران 
کارآمــدی، دلدادگی به نظــام و انقلاب 
و بــاور داشــتن مردم اســت؛ در اعضای 
کابینــه حتــی کســانی را انتخــاب کردم 
کــه ممکــن اســت بررســی و مشــخص 
شــود که به بنده رأی هــم نداده اند ولی 
چنیــن کســانی در دولت حضــور دارند.

رئیس جمهوری بیان کرد: در ســفرهای 
اســتانی می بینــم کــه مــردم زحمــت 
می کشــند و عکــس بنــده را در ادارات 
و ســازمان ها می زننــد و ضمــن تشــکر 
از ایــن عزیــزان، می خواهم کــه تصاویر 
امــام راحل)ره( و مقــام معظم رهبری 
را بزنند؛ من هم یک خدمتگزار هستم 

و امید دارم که وظیفه ام را انجام دهم.
رئیســی عنــوان کــرد: در دولــت هم 
گفته ام که اگر افــرادی در جمع مدیران 
هســتند کــه کارآمــدی دارنــد، تثبیــت 
بشــوند و کار را ادامــه دهنــد ولــی اگــر 
افــرادی نمی خواهنــد ادامــه همــکاری 
داده و یــا مدیــری احســاس می کنــد که 
بایــد جابه جایــی صورت بگیــرد، انجام 
خواهد شد. من با برخی افراد حتی هیچ 
سابقه رفاقت و ارتباطی هم نداشته ام و 
توسط کارشناسان و ســامانه ها معرفی 

اســت.  کارآمــدی  مــا  محــور  و  شــدند 
دربــاره من می گویند که چــرا بنده گروه 
و دســته  خاصــی نــدارم؟ مــن دنبــال 
شایسته ســالاری بــوده و هســتم. دنبال 
مریــد جمــع کــردن و محبوب القلــوب 
ایــن  در  می خواهــم  و  نیســتم  شــدن 
جایگاه به مــردم خدمت کنیم تا گره از 

کار آنان باز شود.
ë دولت در شرایط خوبی تحویل ما نشد

گفت وگــوی  دومیــن  ادامــه  در  وی 
تلویزیونــی پس از شــروع بــه کار دولت 
ســیزدهم در پاســخ بــه ســؤالی دربــاره 
وضعیــت کشــور و ذخایر گفــت: دولت 
در شــرایط خوبــی تحویــل مــا نشــد و 
اگــر وضعیــت را بگویــم، ممکن اســت 
برخی بگویند شما هم که گله می کنید؛ 
مــن نشــان دادم و گفتم که ســفره های 
مــردم، ارزش پول ملی، کســری بودجه 
و بدهــکاری دولــت را ببینیــد تــا بتــوان 
فهمید که دولت در چه وضعی تحویل 
ما شــد. به لطف خدا و مشــارکت مردم 
آثــار مشــکلاتی کــه دولت بــا آن مواجه 
اســت کمتــر در زندگــی مــردم ظاهــر 
در  افــزود:  رئیس جمهــوری  می شــود. 
هــر مــاه غیــر از حقــوق، دســتمزدها و 
هزینه هایی که دولت دارد، باید ۱0 هزار 
میلیارد تومان هزینه و تعهد دولت قبل 
را پرداخــت کنیــم و اینها کنــار هزینه ها 
وجود دارد و با همه این فشارها، از بانک 
مرکزی استقراض نکردیم. من امیدها و 
گشایش های زیادی را احساس می کنم 
و آینده را بسیار روشن می بینم؛ با لطف 
خدا و همراهی مردم از این شرایط عبور 

خواهیم کرد.
در ادامــه مجــری ضمــن تشــکر از 
رئیس جمهوری بابت اینکه قرار سخن 
گفتــن با مردم به صورت ویژه و ماهیانه 
را انجــام می دهــد، اعــلام کرد کــه قرار 
بعــدی مــا حــدود ۱00 روزگــی دولــت 
اســت و بسیاری هســتند که می خواهند 
از اقدامــات دولــت مطلــع بشــوند، کــه 
رئیس جمهــوری در پاســخ گفــت: من 
مایلــم به کارهایــی که در دولــت انجام 
شــده و در حال انجام است، بپردازیم و 

صحبت کنیم.
رئیس جمهوری در پایان گفت: امروز 
تــلاش جــدی در همــه بخش هــا شــکل 
گرفته تا مشکلات مردم کم شده و رونق 
اقتصادی ایجاد بشود. از مجلس شورای 
اســلامی  درباره قوانینــی که برای فضای 
کســب و کار بهتــر تصویــب کردنــد نیــز 
تشــکر می کنم و آنها را اجرا خواهیم کرد 
و گام خوبی است. امیدواریم با ریشه کن 
شــدن این ویروس، رونق فضای کسب و 
کار و گشایشــی جدی که در اقتصاد ایجاد 
می شــود، مردم احساس کنند که شرایط 

متفاوت شده است.

رئیس جمهور در دومین گفت و گوی تلویزیونی با مردم:

معیشت مردم  دغدغه روزانه ام است


